
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 23 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI  EUROPEE  ED  ELEZIONE  DIRETTA  DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE  -  ELEZIONI  DEL  8  E 9 GIUGNO 2024 - 

RIPARTIZIONE  E  ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI         
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi quindici del mese di maggio alle ore 13:00, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott.  

GIOVANNI OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  23 del 15.05.2024 

 

 

 

 

OGGETTO : ELEZIONI  EUROPEE  ED  ELEZIONE  DIRETTA  DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE  -  ELEZIONI  DEL  8  E 9 GIUGNO 2024 - 

RIPARTIZIONE  E  ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI        

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Dott. Giovanni Olivotto) 

 

 

 

 

 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità 

mista, con i componenti Sig. Maruffo Jacopo e Sig. Verna Maurizio presenti in modalità telematica 

e il Sig. Semino Fabio in presenza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, con il quale sono 
stati convocati per i giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per 
l’elezione dei membri del parlamento europeo spettanti all’Italia; 

 

VISTO il Decreto del Prefetto di Alessandria n. 17334/2024 con il quale sono stati 
convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco per i giorni 8 e 9 giugno 
2024; 

 

DATO ATTO che con propria precedente deliberazione n. 22 del 08.05.2024, 
immediatamente eseguibile, si è provveduto a stabilire l’ubicazione e la delimitazione 
degli spazi destinati alla propaganda elettorale; 

 

DATO ATTO che le liste comunali presentate e ammesse alla elezione del Sindaco e 
dei Consiglieri comunali sono n. 2, come risulta dai verbali della Commissione Elettorale 
Circondariale di Tortona del 12 maggio 2024, pervenuti in data 14/05/2024; 

 

DATO ATTO che con nota della Prefettura di Milano N. 160345 del 14/05/2024 
ricevuta in data 15/05/2024 sono state ammesse nella Circoscrizione 1 Italia nord-
occidentale N. 12 liste; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa, per ogni lista deve assegnarsi, 
negli appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, 
un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

 

DATO ATTO che: 

• sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso l’allegato parere 
favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m,.i, in ordine alla 
regolarità tecnica; 

 

• il presente provvedimento non è soggetto a parere contabile in quanto non 
comporta né aumento di spesa. né riduzione di entrata; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i 
 

Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge in forma palese 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. DI RIPARTIRE gli spazi destinati alla propaganda elettorale per l’elezione diretta del Sindaco, 
delimitati con deliberazione n. 22 del 8 maggio 2024, immediatamente eseguibile, in n. 2 
sezioni, quante sono le liste dei candidati ammesse, dalla competente Sottocommissione 
Circondariale di Tortona, ciascuna della superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base, 
come previsto dall’art. 3 della Legge 212/1956; 

 

2. DI ASSEGNARE su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra, le 2 sezioni alle n. 2 liste ammesse secondo la numerazione progressiva assegnata, dalla 
Sottocommissione Circondariale, come di seguito riportato: 

 

nr. 

liste 

Liste presentate e ammesse N. Sezione 

assegnata 

1 “GARBAGNA NEL CUORE” candidato a 

Sindaco Gardella Camillo 

1 

2 “NOI PER GARBAGNA” candidato a 

Sindaco Ravera Davide Samuel Umberto 

2 

 

 

3. DI RIPARTIRE gli spazi destinati alla propaganda elettorale per elezione dei membri del 
parlamento europeo spettanti all’Italia, delimitati con deliberazione n. 22 del 8 maggio 
2024, immediatamente eseguibile, in n. 12 sezioni, quante sono le liste dei candidati 
ammesse, dalla competente Prefettura di Milano, ciascuna della superficie di metri 2 di 
altezza per metri 1 di base, come previsto dall’art. 3 della Legge 212/1956; 

4. DI ASSEGNARE su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra, le 2 sezioni alle n. 2 liste ammesse secondo la numerazione progressiva assegnata, 
dalla Sottocommissione Circondariale, come di seguito riportato 

 
N. d’ordine 

della lista e 
della sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 LEGA SALVINI PREMIER 
 

2 STATI UNITI D’EUROPA 
 

3 PACE TERRA E DIGNITA’ 
 

4 AZIONE – SIAMO EUROPEI 
 

5 ALTERNATIVA POPOLARE 
 

6 LIBERTA’ 
 

7 RASSEMBLEMENT VALDOTAIN 
 



 

 

8 PARTITO DEMOCRATICO 
 

9 FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE 
 

10 MOVIMENTO 5 STELLE 
 

11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
 

12 FRATELLI D’ITALIA 
 

 
 

 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, 
quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to SEMINO FABIO                            Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 16.05.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO                           F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 15.05.2024 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

                           F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 16.05.2024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


